
VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, o.p.s. 

Žižkova 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: René Hora, DiS.

Název bakalářské práce: Trestný čin „Podvod“

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě 

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce: JUDr. Jan Bouchal

Hodnocení bakalářské práce

Kritérium hodnocení

(označte křížkem)

Stupeň hodnocení

stupeň A B C D E F
číselné
vyjádření

1 1,5 2 2,5 3 -

aktuálnost a náročnost práce X

formulace cílů a úroveň jejich naplnění X

vhodnost členění práce X

teoretická úroveň zpracování X

metodická úroveň zpracování X

reprezentativnost a rozsah použité literatury X

úroveň práce s literaturou X

dodržování bibliografických norem X

úroveň formálního zpracování (estetická, grafická a 
jazyková)

X

vazba výsledků práce na její obsah X

vlastní postoje a hodnocení X

uplatnění práce v praxi / výuce X

Celkové hodnocení bakalářské práce X

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO n e

1



Stručné verbální hodnocení bakalářské práce:

Bakalářská práce se ve svém obsahu pochopitelně nedosahuje vytýčeného hlavního 
cíle -  komplexní analýza ustanovení trestního zákona a rozbor skutkové podstaty trestného 
činu podvodu, neboť jde o materii přesahující možnosti bakalářské práce.

Je zpracovaná v intencích „Zadání bakalářské práce“, v teoretické části zpracovaná 
především kompilací odborných článků, převážně bez hlubšího vyslovení myšlenek, a z nich 
vyplývajících aktuálních doporučení a stanovisek.

Kontrola práce informačním systémem na www, odevzdej.cz shledala celkovou 25 % 
podobnost s jinými zdroji, částečně náhodnou shodou s jinými pracemi z důvodu použití 
stejných literárních zdrojů, a dále použitím částí stažených internetových zdrojů, ze kterých 
u každého využitého zdroje bylo použito méně než 5 % shodného obsahu. Porovnáním 
výsledků kontroly jsou patrné použité celé statě článků a literatury v práci, všechny jsou však 
označeny bibliografickými odkazy nebo citacemi.

Zpracovateli bakalářské práce je nutno vytknout uvedení literárních děl autorů Svatoš, 
Mleziva, Nazare-Aga a Souček Eduard v seznamu použitých literárních zdrojů, ačkoliv 
v odkazech pod čarou nejsou jmenovaní autoři uvedeni.

Bakalářskou práci hodnotím stupněm „E“ a doporučuji ji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

1) Demonstrujte odlišnosti objektivní stránky skutkové podstaty trestného činu podvod,
pojistný podvod a úvěrový podvod.

2) Jaký je vztah trestných činů podvodu a trestného činu poškození cizích práv.

Datum: 26. 7. 2015 

Podpis vedoucího bakalářské práce:

Klasifikační stupnice VŠERS -  platnost od akademického roku 2008/2009

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 
Definice

A 1 VÝBORNÝ (excellent)

vynikající výkon pouze s malými chybami
B 1,5 VELMI DOBRY (very good)

nad průměrným standardem, ale s chybami
C 2 DOBRY (good)

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb
D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky
E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima
NEUSPESNY (fail)
je  zapotřebí značné množství další práce

2



Podobnosti se všemi nalezenými dokumenty

Agenda
Jméno souboru 
Změněno 
Informace o práci

URL

Informace o souboru

25 %
Zkoumaný dokument

Odevzdávárna pro kontrolu na e-mail
bpc_ks_hora_rene.pdf
18. 7. 2015 06:13, JUDr. Jan Bouchal
janbouchal@ seznam.cz
mail byl zaslan: 18.07.2015 08:24, Instituce pro veřejnou kontrolu mailem
https://odevzdej.cz/auth/doc/mail/janbouchalats-
247323/bp c k s h o r a r e n e  .pdf
https ://odevzdej .cz/auth/plag/3b5b 1449161fa5 56/

18. července 2015 09.02 
Odevzdej.cz provozuje Fakulta informatiky Masarykovy univerzity. 

Podobnosti se v průběhu času mění, doporučuje se kontrola on-line.

mailto:janbouchal@seznam.cz
https://odevzdej.cz/auth/doc/mail/janbouchalats-

